

L&P Springs Denmark ApS

Vardevej 34, 6862 Tistrup
CVR-nr. 31 36 08 11

Årsrapport 2024
Annual Report 2024

1. januar - 31. december
1 January - 31 December

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 10. marts 2025
*The Annual Report has been presented and adopted at the Company's
Annual General Meeting on 10 March 2025*

Morten Jørgensen

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR no. 20 22 26 70

Tlf.: +45 96 26 38 00
 herning@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO

Indholdsfortegnelse

Contents

Selskabsoplysninger

Company Details

Selskabsoplysninger

3

Company Details

Erklæringer

Statement and Report

Ledelsesberetning

Management Commentary

Hoved- og nøgletal

10

Financial Highlights

Ledelsesberetning

11

Management Commentary

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial Statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

12

Income Statement

Balance

13-15

Balance Sheet

Egenkapitalopgørelse

16

Statement of Changes in Equity

Noter

17-21

Notes

Selskabsoplysninger

Company Details

Selskabet
Company

L&P Springs Denmark ApS
Vardevej 34
6862 Tistrup

CVR-nr.: 31 36 08 11
CVR No.:
Stiftet: 27. februar 1971
Established: 27 February 1971
Kommune: Varde
Municipality:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Davor Gecic, formand
Chairman
Shonna Koch
Morten Jørgensen

Direktion
Executive Board

Morten Jørgensen

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000	2022 tkr. DKK '000	2021 tkr. DKK '000	2020 tkr. DKK '000
Resultatopgørelse					
Income statement					
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>	28.694	27.207	36.785	52.030	46.707
Resultat af primær drift <i>Operating profit/loss of main activities</i>	7.329	5.414	13.372	27.382	24.581
Finansielle poster, netto <i>Financial income and expenses, net</i>	97	133	-538	-572	-584
Årets resultat før skat <i>Profit/loss for the year before tax</i>	7.426	5.547	12.834	26.810	23.997
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	5.781	4.274	9.974	20.907	18.714
Balance					
Balance sheet					
Balancesum <i>Total assets</i>	101.517	107.255	105.363	145.383	123.926
Egenkapital <i>Equity</i>	74.487	76.205	81.932	97.065	76.157
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investment in property, plant and equipment</i>	-4.914	-5.243	-12.082	-13.896	-9.517
Nøgletal					
Key ratios					
Soliditetsgrad <i>Equity ratio</i>	73,4	71,1	77,8	66,8	61,5
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i>	7,7	5,4	11,1	24,1	28,0
De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:	<i>The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:</i>				
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$				
<i>Equity ratio:</i>	$\frac{\text{Equity, at year-end} \times 100}{\text{Total assets, at year-end}}$				
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				
<i>Return on equity:</i>	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$				

Ledelsesberetning

Management Commentary

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet, er produktion og salg af fjederindlæg, som bla. bruges til madrasser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er stadig stor konkurrence på markedet og set i lyset af stigende konkurrence, så anses resultatet for 2024 at ligge på et tilfredsstillende niveau.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat svarer til de oprindelige forventninger for året, trods stigende konkurrence.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der pågår ingen egentlig forskning i virksomheden, men derimod pågår der udviklingsaktiviteter, der ligger indenfor produkter og procesudstyr til madrasindustrien. Denne udvikling foregår i et tæt samarbejde med kunderne og moderselskabet i USA.

Forventninger til fremtiden

Selskabets hovedaktivitet vil fortsat være udvikling, produktion og salg af fjederindlæg til madrasindustrien og primært til det europæiske marked. Vi forventer et resultat i 2025 i samme niveau som i 2024.

Principal activities

The company's primary activity is production and sale of spring units which is used in mattresses.

Development in activities and financial and economic position

There is still significant competition in the market, and considering the increasing competition, the result of 2024 is considered to be at a satisfactory level.

Profit/loss for the year compared to the expected development

The annual result corresponds to the original expectations for the year, despite increasing competition.

Significant events after the end of the financial year

No significant events have occurred after the end of the financial year that would affect the company's financial position.

Research and development activities

There is no actual research being conducted in the company, but development activities are ongoing within products and process equipment for the mattress industry. This development takes place in close cooperation with customers and the parent company in the USA.

Future expectations

The company's main activity will continue to be the development, production, and sale of spring units for the mattress industry, primarily for the European market. We expect a result in 2025 at the same level as in 2024

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000
Bruttofortjeneste	1	28.694	27.207
<hr/> <i>Gross profit</i>			
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	1	-11.963	-13.104
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-9.402	-8.689
Driftsresultat		7.329	5.414
<hr/> <i>Operating profit</i>			
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		456	412
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2	-359	-279
Resultat før skat		7.426	5.547
<hr/> <i>Profit before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-1.645	-1.273
Årets resultat	4	5.781	4.274
<hr/> <i>Profit for the year</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

Aktiver Assets	Note	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		12.299	13.090
Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>		16.606	20.795
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and equipment</i>		239	360
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	29.144	34.245
Anlægsaktiver		29.144	34.245
<hr/> Non-current assets			
Råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		6.480	6.885
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		7.515	9.155
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		13.995	16.040
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		35.963	36.928
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		130	164
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		91	234
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	6	557	894
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		36.741	38.220
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>		21.637	18.750
Omsætningsaktiver		72.373	73.010
<hr/> Current assets			
Aktiver Assets		101.517	107.255

Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

Passiver

Equity and liabilities

	Note	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000
Anpartskapital <i>Share capital</i>	7	6.505	6.505
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		52.982	62.200
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		15.000	7.500
Egenkapital		74.487	76.205
<hr/> Equity			
Hensættelser til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	8	2.333	2.896
Hensatte forpligtelser		2.333	2.896
<hr/> Provisions			
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		12.252	14.656
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to Group companies</i>		2.246	4.386
Selskabsskat <i>Corporation tax payable</i>		1.208	1.094
Anden gæld <i>Other liabilities</i>		8.991	8.018
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities</i>		24.697	28.154

Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

Passiver (fortsat)

Equity and liabilities (continued)

	Note	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000
Gældsforpligtelser		24.697	28.154
<hr/>			
<i>Liabilities</i>			
Passiver		101.517	107.255
<hr/>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		
Koncernregnskab <i>Consolidated Financial Statements</i>	12		

Egenkapitalopgørelse

Equity

tkr. DKK '000	Anpartskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Proposed dividend	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2024 <i>Equity at 1 January 2024</i>	6.505	62.201	7.500	76.206
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4 <i>Proposed profit allocation, see note 4</i>		-9.219	15.000	5.781
Transaktioner med ejere <i>Transactions with owners</i>				
Ordinært udbytte <i>Dividend paid</i>			-7.500	-7.500
Egenkapital 31. december 2024 <i>Equity at 31 December 2024</i>	6.505	52.982	15.000	74.487

Noter

Notes

	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000
1 Medarbejderforhold		
<i>Staff costs</i>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: <i>Average number of full time employees</i>	105	110
Løn og gager <i>Wages and salaries</i>	50.680	52.690
Pensioner <i>Pensions</i>	5.069	5.057
Andre omkostninger til social sikring <i>Social security costs</i>	1.117	1.087
	56.866	58.834
<hr/>		
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2. <i>Information on management remuneration is omitted in accordance with the exemption provision in the Danish Financial Statements Act, section 98 b, subsection. 3 No. 2.</i>		
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	359	279
	359	279
<hr/>		
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	2.208	1.094
Regulering skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax in previous years</i>	0	12
Regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax</i>	-563	167
	1.645	1.273
<hr/>		

Noter

Notes

	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000
4 Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000	7.500
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Overført resultat	-9.219	-3.226
<i>Retained earnings</i>		
	5.781	4.274

5 | Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<i>DKK '000</i>	<i>Land and buildings</i>	<i>Production plant and machinery</i>	<i>Other plant, fixtures and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2024	40.946	117.493	2.327
<i>Cost at 1 January 2024</i>			
Tilgang	72	4.824	18
<i>Additions</i>			
Afgang	0	-4.518	0
<i>Disposals</i>			
Kostpris 31. december 2024	41.018	117.799	2.345
<i>Cost at 31 December 2024</i>			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	27.856	96.699	1.967
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2024</i>			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-346	0
<i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>			
Årets afskrivninger	863	4.840	139
<i>Depreciation for the year</i>			
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	28.719	101.193	2.106
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2024</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	12.299	16.606	239
<i>Carrying amount at 31 December 2024</i>			

Noter

Notes

	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000
--	--------------------------	--------------------------

6 | Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Omkostninger Costs	557	894
	557	894

7 | Anpartskapital

Share capital

Anpartskapitalen er fordelt således:

Allocation of share capital:

, 6.505.000 stk. a nom. 1 kr.

, 6.505.000 unit in the denomination of 1 DKK

	6.505	6.505
	6.505	6.505

8 | Hensættelser til udskudt skat

Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, varelager og periodiseringer.

Provision for deferred tax concerns differences between the carrying amount and tax base on tangible assets, inventory and accruals.

	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000
--	--------------------------	--------------------------

Udskudt skat 1. januar Deferred tax, beginning of year	2.896	2.729
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen Deferred tax of the year, income statement	-563	167
Udskudt skat 31. december 2024	2.333	2.896

Provision for deferred tax 31 December 2024

Noter

Notes

9 | Eventualposter mv.

Contingencies etc.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

	2024 tkr. DKK '000	2023 tkr. DKK '000
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder: <i>Lease liabilities (operating leases), the payment is due:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	522	227
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	2.253	288

Selskabet har indgået yderligere to operationelle leasingforpligtelser 1-2. januar 2025, med 114 tkr. til forfald indenfor 1 år og 307 tkr. mellem 1-5 år.

The Company has entered two additional operating lease commitments 1 - 2 January 2025 of DKK ('000) 114 falling due within 1 year and DKK ('000) 307 within 1-5 years.

Hæftelse i sambeskatningen

Joint liabilities

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for L & P Denmark ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

The Company is jointly and severally liable together with the Parent Company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of L & P Denmark ApS, which serves as management Company for the joint taxation

10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and securities

Ejerpantebreve og pantebreve i eget behold andrager 16.095 tkr

Mortgage deeds registered to the mortgagor by the company amount to DKK (000) 16.095 DKK.

Noter

Notes

11 | Nærtstående parter

Related parties

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

L & P Swiss Holding GmbH - hovedanpartshaver
Grüntalstrasse 23 - 9300 Wittenbach, Schweiz.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

The Company's related parties include:

Controlling interest

*L & P Swiss Holding GmbH • Controlling shareholder
Grüntalstrasse 23 - 93 Wittenbach, Swiss.*

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.

12 | Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Leggett & Platt Incorporated., 1 Leggett Road Carthage, Missouri 64836, USA.

The Company is included in the Consolidated Annual Report of the ultimate Parent Company Leggett & Platt Incorporated, 1 Leggett Road Carthage, Missouri 64836, USA.
